
 Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 21 
del 11/02/2026 

 
del  Responsabile del Settore  

Settore Ambiente e infrastrutture 

 

UFFICIO: Ambiente ed Ecologia 

 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE 
DI INTERESSE PER RICERCARE E VALUTARE LA 
PRESENZA SUL TERRITORIO NAZIONALE DI COMUNITA' 
ENERGETICHE GIA' COSTITUITE PER UNA EVENTUALE 
ADESIONE DELL'ENTE 
 

Nr. Generale

72



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

76 

Data 

03/02/2026 

Oggetto : APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE PER RICERCARE E VALUTARE LA PRESENZA SUL 
TERRITORIO NAZIONALE DI COMUNITA' ENERGETICHE GIA' 
COSTITUITE PER UNA EVENTUALE ADESIONE DELL'ENTE 

 

 
 

Il responsabile del Settore Ambiente e infrastrutture 
 
 
VISTA la delibera di Giunta comunale n.13 del 21/01/2026 con la quale sono state approvate le linee di 
indirizzo per ricercare e valutare, tramite una manifestazione di interesse, secondo i principi di trasparenza, 
pubblicità e imparzialità, la presenza sul territorio nazionale di Comunità energetiche già costituite per una 
eventuale adesione dell’Ente. 
 
RITENUTO pertanto di verificare l’esistenza di Comunità energetiche sul territorio nazionale nel rispetto 
delle finalità sopra enunciate;   
 
VISTO l’avviso pubblico per manifestazione di interesse ad oggetto “Manifestazione di interesse per 
ricercare e valutare la presenza sul territorio nazionale di Comunità energetiche già costituite per una 
eventuale adesione e dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i.”, 
depositato agli atti d’ufficio; 
 
RITENUTA tale documentazione meritevole di approvazione; 
 
DATO ATTO che dal presente provvedimento non derivano impegni di spesa a carico dell’ente; 
 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco nr. 27 del 12.12.2024 con cui sono state attribuite all’Arch. Paola 
Invernizzi le funzioni di cui all’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 per il Settore Ambiente 
e Infrastrutture del Comune di Corbetta, 
 

DETERMINA 
 

1. Di ritenere le premesse, che qui si intendono integralmente riportate e approvate, parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione;  
 

2. Di approvare l’avviso pubblico per manifestazione di interesse ad oggetto “Manifestazione di 
interesse per ricercare e valutare la presenza sul territorio nazionale di Comunità energetiche già 
costituite per una eventuale adesione e dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del 
D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i.”, depositato agli atti d’ufficio; 
 

3. Di dare atto che dal presente provvedimento non derivano impegni di spesa a carico dell’Ente; 
 

4. Di dare atto che tale avviso e i relativi allegati saranno pubblicati sul sito istituzionale del Comune di 
Corbetta nella sezione Amministrazione Trasparente e sull’Albo pretorio on-line; 
 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

76 

Data 

03/02/2026 

Oggetto : APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE PER RICERCARE E VALUTARE LA PRESENZA SUL 
TERRITORIO NAZIONALE DI COMUNITA' ENERGETICHE GIA' 
COSTITUITE PER UNA EVENTUALE ADESIONE DELL'ENTE 

 

 
 

5. Ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., di attestare la regolarità e la correttezza 
amministrativa del presente provvedimento; 
 

6. Di trasmettere copia del presente provvedimento al servizio segreteria per i successivi e 
conseguenti adempimenti. 

 
  Il responsabile del  Settore Ambiente e infrastrutture 
  Paola Invernizzi 
 



CITTA' DI CORBETTA

Visti

76

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER RICERCARE E
VALUTARE LA PRESENZA SUL TERRITORIO NAZIONALE DI COMUNITA' ENERGETICHE GIA'
COSTITUITE PER UNA EVENTUALE ADESIONE DELL'ENTE

2026

Ambiente ed Ecologia

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Ambiente e infrastrutture

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

11/02/2026Data

VISTO FAVOREVOLE

Bagatti Claudia

Visto Contabile

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità
contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

CLAUDIA BAGATTI in data 11/02/2026
PAOLA INVERNIZZI in data 11/02/2026


